



Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	172,091,152.60
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		33
CAPÍTULO		6109
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA	Cooperación de Acueducto y Alcantarillado Puerto Plata	
AÑO FISCAL		2022
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	33,679,299.60
OBRAS	RD\$	138,411,853.00
SERVICIOS	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	138,684,708.00
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	33,406,444.60
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	620,840.00
COMPRA MENOR	RD\$	1,822,655.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	169,647,657.60
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

SNCC.F.069	Capítulo	6109
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Cooperación de Acueducto y Alcantarillado Puerto Plata
	Código de la Unidad de Compra	000629
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
N DE SULFATO DE ALUMINIO, GRADO A (1)	PARA QUITAR LOS NIVELES DE TURBIDEZ DEL AGUA EN TODOS LOS ACUEDUCTOS DE CORA	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12141702	Aluminio al	Unidad	5000	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,750,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
N DE SULFATO DE ALUMINIO, GRADO A (2)	PARA QUITAR NIVEL DE TURBIDEZ DEL AGUA	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12141702	Aluminio al	Unidad	5000	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,750,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
LOS Y GENERADORES DE ENERGÍA ELÉCT	PARA FLOTILLA VEHICULAR Y GENERADORES DE ENERGÍA ELÉCTRICA	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Galón	1336	RD\$ 256.20	RD\$ 342,283.20	+
15101506	Gasolina	Galón	5605	RD\$ 239.30	RD\$ 1,341,276.50	-
15101505	Combustible diesel	Galón	6262	RD\$ 206.40	RD\$ 1,292,476.80	-
15101505	Combustible diesel	Galón	7997	RD\$ 185.80	RD\$ 1,485,842.60	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,461,879.10	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
INSECTICIDAS, FURMIGANTES Y OTROS	ELIMINACIÓN DE MALEZA EN LAS ÁREAS VERDES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10171701	Matamalezas	Galón	10	RD\$ 2,200.00	RD\$ 22,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 22,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
UNIFORMES CORPORATIVOS	UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 900,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
BATERÍAS PARA VEHÍCULOS	FLOTILLA VEHICULAR DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 17,000.00	RD\$ 34,000.00	+
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 124,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CIÓN DEL AGUA SERVIDA A LA POBLACION	EL AGUA, ELIMINANDO TODO TIPO DE BACTERIA QUE PUEDA CONTAMINAR	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	50	RD\$ 68,180.40	RD\$ 3,409,020.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,409,020.00	-

47101605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	60	RD\$	13,570.00	RD\$	814,200.00	-
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	10	RD\$	9,620.55	RD\$	96,205.50	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,319,425.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN	MATERIALES GASTABLES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14121810	Papeles carbón	Caja	5	RD\$ 636.00	RD\$ 3,180.00	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	350	RD\$ 275.00	RD\$ 96,250.00	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	30	RD\$ 240.00	RD\$ 7,200.00	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	8	RD\$ 400.00	RD\$ 3,200.00	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RD\$ 48.00	RD\$ 9,600.00	
14111510	Papel para plotter	Paquete	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00	
44122001	Archivos para tarjetas de index	Caja	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00	
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 5.00	RD\$ 500.00	
44121503	Sobres	Unidad	150	RD\$ 7.00	RD\$ 1,050.00	
44122001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	75	RD\$ 45.00	RD\$ 3,375.00	
44122001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	75	RD\$ 56.00	RD\$ 4,200.00	
14111513	Papel de libro	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	
44122001	Archivos para tarjetas de index	Caja	50	RD\$ 245.00	RD\$ 12,250.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 161,355.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE OXIGENO (FEBRERO-MARZO)	POR LA BRIGADA DE SOLDADURA EN LAS REPARACIONES DE AVERÍAS EN LAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12141904	Oxígeno o	Unidad	15	RD\$ 1,100.00	RD\$ 16,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 16,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE OXIGENO (ABRIL-JUNIO)	POR LA BRIGADA DE SOLDADURA EN LAS REPARACIONES DE AVERÍAS EN LAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12141904	Oxígeno o	Unidad	15	RD\$ 1,100.00	RD\$ 16,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 16,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE OXIGENO (JULIO-SEPTIEMBRE)	POR LA BRIGADA DE SOLDADURA EN LAS REPARACIONES DE AVERÍAS EN LAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12141904	Oxígeno o	Unidad	15	RD\$ 1,100.00	RD\$ 16,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 16,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE OXIGENO (OCTUBRE-DICIEMBRE)	POR LA BRIGADA DE SOLDADURA EN LAS REPARACIONES DE AVERÍAS EN LAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12141904	Oxígeno o	Unidad	15	RD\$ 1,100.00	RD\$ 16,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 16,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEUMÁTICOS	PARA FLOTILLA VEHICULAR DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 9,000.00	RD\$ 72,000.00	
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00	
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	8	RD\$ 11,000.00	RD\$ 88,000.00	
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 24,500.00	RD\$ 98,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 378,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CANTES, ACEITES, GRASAS Y ANTICORRO	PARA FLOTILLA VEHICULAR DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 378,000.00

15121501	Aceite motor	Unidad	36	RDS	400.00	RDS	14,400.00	-
15121502	Grasa	Unidad	19	RDS	400.00	RDS	7,600.00	-
15121509	Aceite de frenos	Unidad	22	RDS	320.00	RDS	7,040.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 29,040.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA (1ER. PEDIDO)	LIMPIEZA DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131807	Blanqueadores	Unidad	150	RDS 70.00	RDS 10,500.00	
47131807	Blanqueadores	Unidad	20	RDS 400.00	RDS 8,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RDS 835.00	RDS 16,700.00	
31181701	Empaques	Unidad	124	RDS 50.00	RDS 6,200.00	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	30	RDS 70.00	RDS 2,100.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RDS 140.00	RDS 2,100.00	
47131604	Escobas	Unidad	15	RDS 100.00	RDS 1,500.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	25	RDS 48.00	RDS 1,200.00	
41121813	Cubetas	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA (2DO. PEDIDO)	LIMPIEZA DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131807	Blanqueadores	Unidad	150	RDS 70.00	RDS 10,500.00	
47131807	Blanqueadores	Unidad	20	RDS 400.00	RDS 8,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RDS 835.00	RDS 16,700.00	
31181701	Empaques	Unidad	124	RDS 50.00	RDS 6,200.00	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	30	RDS 70.00	RDS 2,100.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RDS 140.00	RDS 2,100.00	
47131604	Escobas	Unidad	15	RDS 100.00	RDS 1,500.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	25	RDS 48.00	RDS 1,200.00	
41121813	Cubetas	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
JUNTAS DRESSER ACERO (1ER. PEDIDO)	PAR LA PRESIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE EN LA PROVINCIA DE PUERTO RICO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40142320	Uniones de tubería	Unidad	30	RDS 650.00	RDS 19,500.00	
40142320	Uniones de tubería	Unidad	30	RDS 900.00	RDS 27,000.00	
40142320	Uniones de tubería	Unidad	30	RDS 1,100.00	RDS 33,000.00	
40142320	Uniones de tubería	Unidad	25	RDS 1,550.00	RDS 38,750.00	
40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RDS 1,900.00	RDS 38,000.00	
40142320	Uniones de tubería	Unidad	12	RDS 2,950.00	RDS 35,400.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 191,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGURIDAD, VIGILANCIA Y DETECCIÓN	SEGURIDAD DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46171501	Candados	Unidad	40	RDS 1,480.00	RDS 59,200.00	
46171501	Candados	Unidad	40	RDS 800.00	RDS 32,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 91,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUSIBLES	BRIGADA ELÉCTRICA DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 170.00	RDS 3,400.00	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 190.00	RDS 3,800.00	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 220.00	RDS 4,400.00	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 230.00	RDS 4,600.00	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 320.00	RDS 6,400.00	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 350.00	RDS 7,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 42,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INARIA, EQUIPO Y SUMINISTRO PARA TALLER DE MECÁNICA DE CORAAPPLATA	PARA TALLER DE MECÁNICA DE CORAAPPLATA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
JUNTAS DRESSER ACERO (ZDO. PEDIDO)	CONTROLAR LA PRESIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE EN LA PROVINCIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142320	Uniones de tubería	Unidad	30	RDS 650.00	RDS 19,500.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	30	RDS 900.00	RDS 27,000.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	30	RDS 1,100.00	RDS 33,000.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	25	RDS 1,550.00	RDS 38,750.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RDS 1,900.00	RDS 38,000.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	12	RDS 2,950.00	RDS 35,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 191,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TUBERÍA (1ER. PEDIDO)	LÁSTICA DE DIVERSOS DIÁMETROS PARA CORRECCIONES DE AVERÍAS EN SECT	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142115	Tubería de plástico	Unidad	200	RDS 300.00	RDS 60,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	200	RDS 390.00	RDS 78,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	150	RDS 500.00	RDS 75,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	200	RDS 750.00	RDS 150,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	400	RDS 1,300.00	RDS 520,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	175	RDS 2,150.00	RDS 376,250.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	275	RDS 2,600.00	RDS 715,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	200	RDS 3,600.00	RDS 720,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	80	RDS 6,850.00	RDS 548,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RDS 6,200.00	RDS 620,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	15	RDS 11,200.00	RDS 168,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	8	RDS 36,000.00	RDS 288,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4,318,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TUBERÍA (ZDO. PEDIDO)	LÁSTICA DE DIVERSOS DIÁMETROS PARA CORRECCIONES DE AVERÍAS EN SECT	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142115	Tubería de plástico	Unidad	200	RDS 300.00	RDS 60,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	200	RDS 390.00	RDS 78,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	150	RDS 500.00	RDS 75,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	200	RDS 750.00	RDS 150,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	400	RDS 1,300.00	RDS 520,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	175	RDS 2,150.00	RDS 376,250.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	275	RDS 2,600.00	RDS 715,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	200	RDS 3,600.00	RDS 720,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	80	RDS 6,850.00	RDS 548,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RDS 6,200.00	RDS 620,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	15	RDS 11,200.00	RDS 168,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	8	RDS 36,000.00	RDS 288,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4,318,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VÁLVULAS (1ER. PEDIDO)	TROLAR LA PRESIÓN Y CORREGIR LAS AVERÍAS EN LAS TUBERÍAS DE AGUA POT	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	25	RDS 10,000.00	RDS 250,000.00
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	35	RDS 12,800.00	RDS 448,000.00
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	25	RDS 17,400.00	RDS 435,000.00
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	16	RDS 28,000.00	RDS 448,000.00
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	14	RDS 47,000.00	RDS 658,000.00
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	10	RDS 92,000.00	RDS 920,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,159,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VÁLVULAS (ZDO. PEDIDO)	TROLAR LA PRESIÓN Y CORREGIR LAS AVERÍAS EN LAS TUBERÍAS DE AGUA POT	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	25	RDS 10,000.00	RDS 250,000.00
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	35	RDS 12,800.00	RDS 448,000.00
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	25	RDS 17,400.00	RDS 435,000.00
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	16	RDS 28,000.00	RDS 448,000.00
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	14	RDS 47,000.00	RDS 658,000.00
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	10	RDS 92,000.00	RDS 920,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 3,159,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTES GRÁFICAS (1ER. PEDIDO)	TALONARIOS DE CONTROLES EN LOS DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	3	RD\$ 1,950.00	RD\$ 5,850.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	5	RD\$ 1,250.00	RD\$ 6,250.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$ 12.00	RD\$ 2,400.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 16.00	RD\$ 1,600.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 310.00	RD\$ 9,300.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 310.00	RD\$ 9,300.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52,200.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTES GRÁFICAS (2DO. PEDIDO)	TALONARIOS DE CONTROLES EN LOS DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	3	RD\$ 1,950.00	RD\$ 5,850.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	5	RD\$ 1,250.00	RD\$ 6,250.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$ 12.00	RD\$ 2,400.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 16.00	RD\$ 1,600.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 310.00	RD\$ 9,300.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 310.00	RD\$ 9,300.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52,200.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SENTO DE AGUA POTABLE MUNICIPIO GUANANICO, PROVINCIA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE MUNICIPIO GUANANICO, PROVINCIA	MA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE MUNICIPIO GUANANICO, PROVINCIA	Obras	Comparación de Precios	Sí	14623
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 16,276,000.00	RD\$ 16,276,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,276,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TO MUNICIPAL ESTERO HONDO, MUNICIPIO EN EL DISTRITO MUNICIPAL ESTERO HONDO, MUNICIPIO VILLA ISABELA,	CTO EN EL DISTRITO MUNICIPAL ESTERO HONDO, MUNICIPIO VILLA ISABELA,	Obras	Comparación de Precios	Sí	14627
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 89,481,370.00	RD\$ 89,481,370.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 89,481,370.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNA, DISTRITO MUNICIPAL SABANETA DE YASICA, MUNICIPIO EN EL DISTRITO MUNICIPAL SABANETA DE YASICA, MUNICIPIO	UNIDAD LA CATALINA, DISTRITO MUNICIPAL SABANETA DE YASICA, MUNICIPIO	Obras	Comparación de Precios	Sí	14632
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REDES DE DISTRIBUCION EN EL COMPLEJO COSTAMBAR	INSTALACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN EL COMPLEJO COSTAMBAR	Obras	Comparación de Precios	Sí	14638
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 12,657,000.00	RD\$ 12,657,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,657,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION PLANTA TRATAMIENTO SAN MARCOS	CONSTRUCCION PLANTA TRATAMIENTO SAN MARCOS	Obras	Comparación de Precios	Sí	14638
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 2,997,483.00	RD\$ 2,997,483.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,997,483.00

Eliminar Procedimiento

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2,997,483.00
-----------------------	-----	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION PLANTA POTABILIZADORA LAS LAJAS	CONSTRUCCION PLANTA POTABILIZADORA LAS LAJAS DE YAROA	Obras	Comparacion de Precios	Sí	14638
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,000,000.00

+

-